
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
196 del 09/08/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA SERVIZIO DI ESPURGO FOSSE BIOLOGICHE

Il Redattore: Giuseppe Giuliano 

Premesso che:

• con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

• con deliberazione di G.M. n. 137 del 17/04/2018, sono state determinate le tariffe per 
l’anno 2018 relative  al  servizio di   espurgo fosse  biologiche per  tutti  gli  utenti  non 
allacciati alla pubblica fognatura;

Rilevato 

• che lo stanziamento iniziale appostato al bilancio 2018 - cap. 1783 - cod. bil. 09.03-
1.03.02.15.004, è pari a € 160.000,00, coerentemente all'assunzione dell'impegno spesa n. 
618-17;

• che in seno alla sopra citata deliberazione di G.M. n. 137/18 , si è dato atto che il costo del 
servizio nell'anno 2018 ammonta presuntivamente a € 100.000,00 IVA compresa; 

Ritenuto pertanto dover procedere alla riduzione dell'impegno di spesa n. 618-17, riconducendolo 
alla spesa prevista per il servizio di cui trattasi;

Dare atto che, poichè il servizio di espurgo delle fosse biologiche costituisce un servizio opzionale 
all'interno del più generale appalto di igiene urbana, occorre procedere all'impegno delle somme 
decurtate dall'impegno di cui sopra nel pertinente capitolo di bilancio;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA

1. ridurre l'impegno di spesa n. 618/17 assunto al cap. 1783, cod. bil. 09.03-1.03.02.15.004, del 
P.E.G. 2018 e successivi da € 160.000,00 a € 100.000,00;

2. dare  atto  che  con  successivo  atto  si  provvederà  ad  impegnare  la  somma,  pari  alla 
decurtazione di cui al punto precedente, nel pertinente capitolo di bilancio;

3. dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

 

Ragusa,  09/08/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

